119.2 Eru] eeru.

costas] costas.

sorroia] sorroia, la seconda o & corretta su una a che si legge.
fictas] fictas con s scritto nell'interlinea.

120.1 pro s'anima] psaia.

80 1l Condaghe di Santa Maria di Bonarcado

121

1Petru Pianu fuit serbu de sancta Maria de Bonarcadu. 2Coiu-
vedi cuz Paulesa ki fuit libera ad boluntade bona de bari: in domo
de su serbu fegerunt -IIII- fiios: Elene e Miali e Bera e lusta.
3Kiraruntsi de serbire. 4Kertei pro-llos in corona de iudice Petru.
5Et torredi verbu pro-llos donnu Orgoco Sakellu et Orgoco de
Lacon fiiu de iudice et Goantine de Loy, su de Sancte Eru, et
binkillos pro serbos, ca parsit arresone ad iudice et a tota sa coro-
na ca fuit libera sa mama Paulesa. 6Testes: donnu Orgoco de
Laco# sabiu, doznu Barusone de Serra de Senuski et doznu Baru-
sone Sportella et Troodori Seke et doznu Goantine de Martis et
donnu Troodori de Stavara et donnu Jorgi de Stavara.||

122

[c. 49v] 1IN NOMINE patris et filii et spiritus sancti. Amen.
Ego rege Barusone d’Arbaree, ki fago custa carta pro su saltu ki
tramudarus cuz Bonarcadu. 2Bennitimi donnu Domestigu, prio-
re de Bonarcadu, et pedivitimi misericordia pro tramudarelli saltu
in Barbaria. 3Et ego deilli su saltu meu de Udullu, ki si ingicat
assu monimentu d’Orgoco de Curcu et benit assa margine de su
Retangio et benit assu coroniu de Magigane et benit assu sueriu
curbu et benit a sancta Maria de Urossulo et ergetsi assu nurachi
de Nole “et benit derectu ad su narado de Gerkiiu et benit assa
codina de niu de corbu et moliasi assu sueriu de Furadu Marchi
et benit derectu ad ssu cannisone et benit at castro de Stria et
benit ad petra de Cippiri et ferits’ a pare cuz su monimento. SEt

121.5 Sancte Eru] Sancteru.

arresone| aresone.

121.6 Jorgi de Stavara] scritto una riga piis sotro dello specchio di scrittura della carta,
dislocato verso il margine destro.

122 la i iniziale occupa laltezza di sei righi.

122.3 Urossulo] la prima delle due s ¢ aggiunta nell interlinea.

122.4 derectu] la c sembra ricavata da precedente t.

ad su narado de Gerkiiu] risulta un po’ insolita ¢ non del tusto facile questa formu-
la; il Besta, in nota alla scheda, si chiede se non si debba correggere intendendo «ad su
nurake», mi uniformo a questa ipotesi; si potrebbe perd anche intendere come forma
ellittica che significherebbe «al [luogo] detto/denominato de Gerkiiu».

122.5 sa domestia sua] sadomestia sadomestia sua, /z seconda volta la scrittura
sadomestia presenta dei puntini sottostanti che ne indicano l'espunzione.
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ipse mi dedi su saltu de Cerkitana et adiunsitimi sa domestia sua
de binias c’apo postu ad ortu. SEt sunt testimonios || [c. 50r] pri-
mus Deus et sancra Maria et donnu Ugo piscobu de sancra Tusta
et donnu Mariane Corraki piscobu de Terralba et donnu Comi-
da Bays piscobu d’Usellos et Pungu nebode meu, curadore de
parte de Bonurculi et Berrigeri conte, curadore de parte de Gilci-
ber et de Fotoriani 7et iudice Barusone de Gallulu curadore de
parte de Miili, et Comida de Lacon Pees, curadore de parte de
Valenga et Comida de Lacon sabiu, curadore de parte Usellos, et
Comida de Lacon Fronteacuga curadore de Canpitano, et Orgo-
co Sakellu maiore de buiakesos cuzn golleanes suos. 8Anno domi-
ni M.CLXXXIIII- indictione -XV- mense februarii. °Et si quis
dixerit quia male est habeat maledictione de Deus et de sancra
Maria et de Illor evangelistas et de Xllcim apostolos et de
XXIIIor seniores et de XVI propheras et de CCCXVIII patres
sanctos et apat pargone cun Dathan et Abiron et cun Herode et
Iudas traditore et cuz diabolus in inferno. Fiat, fiat. Amen.||